

2022-2023-окуу жылында аткаруучу милдеттери:

	Милдеттер\окуу жылы	Күтүлүүчү натыйжалар
1-милдет	Сапаттуу билим берүүгө негизделген иш – аракеттердин багытын күчөтүү	Окуучулардын билим сапаты белгилүү бир денгээлге көтөрүлөт жана окууга болгон кызыгуусу артат
2-милдет	Олимпиадаларга, конкурстарга Жалпы Республикалык тестирлөөнүн корсоткучун жогорулатууга жана класстан тышкаркы иш-чараларга окуучуларды даярдоону уюштуруу	Окуучулардын активдүүлүгү өнүгүп, Ж Р тестте жогорку балл алууга шарт түзүлөт жана жогорку окуу жайларына тапшырууга мүмкүнчүлүк жогорулайт
3-милдет	1. Ата-эне университетин уюштуруу жана ата-энелердин 40-50% ын мектептин турмушуна толук тартуу.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жылына 4 жолу ата-энелердин жалпы чогулушун өткөрүү. 2. Класстык ата-энелер чогулушуна 90% ата-энелерди тартуу. 3. Ата-энелердин 50%ын катыштыруу менен биргелешкен сабактарды, тарбиялык иш чараларды өткөрүү. 4. Кам көрүү кеңешинин ишин жандандыруу.
4-милдет	Бүгүнкү күндүн талабы болгон STEM предметтерине окуучуларды кызыктыруу	Окуучулар STEM технологияларын колдонуу менен келечектеги жумушчу күчүнө даяр болууга жана билимин жогорулатуу үчүн зарыл болгон STEM технологиясынын өсүшүнө жардам беребиз.
5-милдет	Алдынкы тажрыйбанын мектеп рамкасында мугалимдер үчүн методикалык жардамды уюштуруу.	Окуучулардын ар тараптуу өнүгүүсү үчүн ыңгайлуу шарт түзүлөт.
6-милдет	Окутууну жана тарбиялоону жакшыртуу максатында кошумча каражат табууну уюштуруу (фандрайзинг)	Мектепте окуучулардын билим алышына мугалимдерге ыңгайлуу шарт тузулот
7-милдет	Педагогикалык жааматтын кесиптик чеберчилигин жогорулатуу Алдынкы усулдук чыгармачыл иштин негизинде мугалимдер учун усулдук жардам уюштуруу	Мугалимдердин кесиптик чеберчилиги жогорулайт чыгармачылык менен иштоого шарт тузулот Мугалимдер усулдук жактан жардам алышат

Окутууну жана тарбиялоону жакшыртуу планы.

	Кадамдар\иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу	Кайда каралат	Күтүлүүчү натыйжа
1-милдет. Сапаттуу билим берүүгө негизделген иш–аракеттердин багытын күчөтүү					
1	2021-2022- окуу жылындагы окуу -тарбия процессине анализ жана жаны окуу жылына кабыл алынган милдеттерди талдоо	август	Директор	Педагогикалык кеңеште	Жетишпегендиктерд и баалоо кемчиликти жоюнун устундо иштоо жана жаны милдеттерди аткаруу
	Мектепте окуутунун жана тарбиялоону жакшыртуу планын бекитүү. Окуу жүктөмдөмдөрүн бөлүштүрүү	Август	Директор	Педагогикалык кеңеште	ОТЖП мектептин педагогика-к кадрларынын мумкунчулугуно жараша тузуу окуу жуктом-н нормага ылайык бөүштүрүү.
	Окуучулардын окуу куралдары менен камсыз болушу ББМС жайгаштыруу	Август	Китепканачы	Педагогикалык кеңеште.	Окуу куралдар менен камсыз болот билим сапатынын которулушуно негиз тузулот
	Календардык-тематикалык план боюнча мугалимдер тарабынан мамлекеттик программанын бир жарым жылдыкта аткарылышы.	Декабрь Май	Окуу бөлүм башчысы	Директорлук кеңешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинг и чыгат жана программалардын аткарылышынаа козомолдук болот
	480 саат программадагы «Наристе» даярдоо классынын окутулушу боюнча маалымат МЧББсынын «Балалык» программасынын негизинде даярдоосу боюнча маалымат.	Ноябрь	Окуу бөлүм башчысы	Директорлук кеңешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинг и чыгат жана программалардын аткарылышынаа козомолдук болот
	Билим сапаты боюнча көрсөткүчтөр. 1-чейректин жыйынтыгы.	ноябрь	директор	Педагогикалык кеңеште	Негизги предмет-н билим сапаты канчалык бир денгээлге жогорулайт
	Жазуу сабактарында окуучулардын айланма дептерлердин абалы 5-11 класс	ноябрь	Окуу бөлүм башчысы	Директор алдындагы кеңешме	Билим сапатынын осушунун рейтинг и чыгат жана программа-н аткарылыш-а козом-к болот
	2.Административдик текшерүү .(Математика,информатика, физика)	Декабрь	Окуу бөлүм башчысы	Директор алдындагы кеңешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинг и чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот

2.Админстр.текшерүү (Кыргыз тили, орус тили, англис тили сабактары)	Октябрь	Окуу бөлүм башчысы	Директорлук кенешмеде	Окуучулардын билим сапатынын которуудогу мугалимдердин иш аракети бааланат
3.9-11-класстын бүтүрүүчүлөрүнүн жыйынтыктоочу аттестациясына жиберүү.	май	Окуу бөлүм башчысы	Педагогикалык кенеште	Жыл бою алган билимдердин жыйынтыгы менен
2Админстр.текшерүү.(Био логия, химия,география,тарых предметтери)	Март, апрель	Директор	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат окуучулардын предметке болгон кызыгуусу артат
1.Билим берүүнүн сапаты 3-чейректин жыйынтыгы.	март	Окуу бөлүм башчысы.	Педагогикалык кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат окуучулардын предметке болгон кызыгуусу артат
Усулдук кенештин жылдык иш планын бекитүү.Өткөн окуу жылына анализ жана милдеттер	сентябрь	Предметтик мугалимдер.	Усулдук кенеште	Окуучулардын билим сапатынын которуудогу мугалимдердин иш аракети бааланат
Мугалимдердик компьютердик технология сабаттуулугу менен иш алып баруу,интернет байланышы менен усулдук маалыматтарды сабакта колдонуу	февраль	Окуу бөлүм башчысы	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Наристе даярдоо классы)	Март	Окуу бөлүм башчысы	Усулдук кенеште	Программ-н аткарылыш-а козомолдук болот
4-чейректин жыйынтыгы.Билим сапаты боюнча көрсөткүч	Июнь	Окуу бөлүм башчысы	Педагогикалык кенеште	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Логикалык ойлондуруучу тесттердин топтомун түзүү	Ноябрь	Предметтик мугалимдер	Усулдук кенеште	
Предметтик кабинеттердеги көрсөтмө куралдардын фондусун түзүү.	Ноябрь	Предметтик мугалимдер	Усулдук кенеште	Окуучулардын билим сапатынын көтөрүлөт. Мугалимдердин иш аракети бааланат
2.Админстр.текш-ү (Сүрөт,технология,музыка ,дене тарбия)	Апрель	Окуу бөлүм башчысы	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын өсүшүнүн рейтинги чыгат жана программа-н аткарылышына көзөмөлдүк болот

9-11-класстардын мамлекеттик бүтүрүүчүлөрүн жыйынтыктоочу аттестациясынын жыйынтыгы	Июнь	Окуу бөлүм башчысы	Педагогикалык кенеште	Билим сапатынын өсүшүнүн рейтинги чыгат жана програм-н аткарылыш-а көзөмөлдүк болот
Башталгыч класстардын билим сапатынын мониторинги	Февраль	Башт.кл. У.Б.жетек-и	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот

2-милдет Олимпиадаларга, конкурстарга Жалпы Республикалык тестирилөөнүн көрсөткүчүн жогорулатууга жана класстан тышкаркы иш-чараларга окуучуларды даярдоону уюштуруу

3.Мугалимдердин предм-к олимпиа-а Жалпы Республикалык Тестирилөөгө даярдоо боюнча маалымат	Ноябрь	Директор	Педагогикалык кенешмеде	Жогорку Республикалык тесттен жогорку балл алууга, предметтик олимпиадаларда жакшы корсоткучторду берууго жетишет
Мектептин жаны окуу жылына карата даярдыгы(орт жана тех. коопсуздугун сактоо, окуу болмолорунун,ашкананын ,китепкананын даярдыгы).	Август	Уюштуруучу	Директор-к кенешмеде	Жаны окуу жылына класс кабинеттердин даярдыгы
Жалпы Республикалык тестирилөөгө даярдоонун жүрүшү.	Апрель	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын өсүшүнүн рейтинги чыгат жана программа-н аткарылышына көзөмөлдүк болот
9-11-класстарды жыйынтыктоо аттестациясына даярдоо	Май	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын өсүшүнүн рейтинги чыгат жана программа-н аткарылышына көзөмөлдүк болот
Жалпы Республикалык Тестирилөөнүн жыйынтыгы	июнь	директор	Педагогикалык кенеште	Жогорку Республикалык тесттен жогорку балл алууга, предметтик олимпиадаларда жакшы корсоткучторду берууго жетишет
Райондук предметтик олимпиаданын жыйынтыгы	январь	директор	Директор алдындагы кенеште	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Кыздар арасында жүргүзүлгөн иш чаралар “Кыялкеч” кыздар кенешинин ишинин абалы.	январь	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кенеште	Окуучулардын илимий изилдос иштери менен иштоосу онугот
Балдар арасында жүргүзүлгөн иш чаралар “Балбай” балдар кенешинин ишинин абалы.	январь	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кенеште	Окуучулардын илимий изилдос иштери менен иштоосу онугот
Башталгыч класстарда окуучулардын тамактануусундагы	декабрь	Уюштуруучу	Директор алдындагы кенеште	Окуучулардын оздук тазалыгы гигиенасы жакшырат

санитардык-гигиеналык абалы					
Мектеп ашкана-да окуучул-н тамакт-у, санитардык нормалардын талапка жооп бериши.	февраль	Уюштуруучу	Директор алдындагы кенеште	Окуучулардын оздук тазалыгы гигиенасы жакшырат	

3-милдет Мектеп, коомчулук, ата-эне үч бурчтугунун байланышын чындоо, Ата-энелер мектебин уюштуруу

Ата-эне университетин уюштуруу. Окуучуларды руханий адеп-ахлактык өнүктүрүү жана тарбиялоо концепциясын ишке ашыруу.	Сентябрь	Уюштуруучу	Директор алдындагы кенеште	Мектеп менен ата-энелердин ортосунда байланыш чындалат
Мектеп-ата-эне-коомчулук-үч бурчтугу(Ата-энелер Университетинин иш планы)	август	Уюштуруучу	Педагогикалык кенеште	организатор
Ата-эне университетинин ишинин жыйынтыгы	Май	Уюштуруучу	Директор алдындагы кенеште	Мектеп менен ата-энелердин ортосунда байланыш чындалат
Ата-энелер менен байланыш, ата-энелердин сабакка катышуусу.	Февраль	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кенеште	Мектеп менен ата-энелердин ортосунда байланыш чындалат

4-милдет Окуучулардын илгерилөөсүн уюштуруу, чыгармачыл эмгектенүүсүн камсыз кылуу

2. Окуучулардын Кундолукторунун толтурулушу, мугалимдин баа коюу нормативинин сакталышы. Электрондук күндөлүк системасынын иш алып барышы	Март	Уюштуруучу	Директ-к кенешмеде	Окуучулардын билим сапатынын осушуну оболго болот
Жөндөмдүү жана мугалимдин жардамына муктаж окуучулар менен иш алып баруудагы мугалимдердин аткарган иштерине анализ жүргүзүү.	декабрь	Окуу бөлүм башчысы	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинг чыгат жана программ-н аткарыл-на козомолдук болот
Жашылдандыруу жана көрктөндүрүү айлыгынын жүрүшү.	апрель	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Окуучулардын илимий изилдоо иштери менен иштоосу онугот
Мугалимдерди жана тех.персон-ы эмгек оргуусуно жиберуу	Июнь	директор	Директорлук кенешмеде	Лагерь, эс алуучу жайларга жолдомо берилет
Акы төлөнүүчү ийримдердин иш алып баруусу боюнча маалымат.	Декабрь	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Окуучулар-н оз алдынча иштоо жондомун арттыруу

Мектеп китепканасынын иштөө абалы	февраль	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Окуучулар-н оз алдынча иштоо жондомун арттыруу
5-милдет Тарбиялык жана класстан тышкары иштерди ар тараптан онүктүрүү.				
2022-2023-окуу жылында оку-тарбия иштеринин жыйынтыктары жана жаңы окуу жылына аткарылуучу иштердин пландаштырыл-ы	Май	Окуу бөлүм, уюштуруучу, соцпедагог.	Усулдук кенешмеде	Окуучулардын өз алдынча иштерди уюштура билуусу жонго салынат
“Зордук-зомбулуксуз-мектеп” акциясынын алкагында окуучу-н арасында кылмыштуулукту болтурбоону алдын алуубоюнча аткар-н иш аракеттер	ноябрь	Соц педагог	Директорлук кенешмеде	Мектеп ичиндеи рекетчилик ж.б терс корунуштор жоюлат
1.Окуу жылынын биринчи жарым жылдыгы боюнча окуу-тарбия иштеринин абалы	январь	Окуу бөлүм, уюштуруучу, соцпедагог.	Педагогикалык кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Клуб иштеринин абалы.	Март	Окуу бөлүм башчы	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат
Өзүн-өзү башкаруу айлыгынын жүрүшү жана анын жыйынтыгы	октябрь	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	
Класс жетекчил-н тарбия иштеринин абалы	Ноябрь	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Класстан тышкары спорт, маданий, предметтик ийримдерди уюштуруу жана талапка ылайык жүргүзүү.	Сентябрь	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
1-4-класстардагы тарбия иштеринин абалы	Апрель	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
5-11-класстардагы тарбия иштеринин журушү	Март	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Мектеп ичиндеи терс корунуштор жоюлат
Ийрим иштеринин иш кагаздарын текшерүү.	Январь	Уюштуруучу	Директорлук кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтингги чыгат жана программа-н

					аткарылыш-а козомолдук болот
Соцпедагогдун ишинин абалы	Январь	Соцпедагог	Директор кенешмеде		Мектеп ичиндеи рекетчилик ж.б терс корунуштор жоюлат

№6 милдет Окутууну жана тарбиялоону жакшыртуу максатында кошумча каражат табууну уюштуруу (фандрайзинг)

Класс -кабинеттерди жабдуу (жааматтык бала бакча)	Жыл ичинде				
Спорт залды керектуу инвентарлар менен жабдуу	Жыл ичинде	Директор А/о башчы			
Мектептин кыш мезгилине даярдыгы	ноябрь	Директор А/о башчы	Директор алдындагы кенешмеде		
Мектептин ремонт иштерине даярдыгы	Май	директор			

№ 7 милдет Педагогикалык жааматтын кесиптик чеберчилигин жогорулатуу. Алдынкы усулдук чыгармачыл иштин негизинде мугалимдер үчүн усулдук жардам уюштуруу

Сабакты кантип пландаштыруу керек?	Октябрь	Окуу бөлүм башчы	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын уйронушот
2.Сапаттуу билим берүүдө интернет булак-н алынган маалым-ы сабак-а колдонуу.(STEAM ,STEM)	февраль	Предм-к мугалим-р	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын уйронушот
Жаш мугалимдерге кандай жардам корсотуу керек ? (тегерек стол)	январь	Жапаева Б	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын уйронушот
Талантуу жана жөндөмдүү окуучулар менен иш алып баруу усулу.	Декабрь	Окуу бөлүм башчысы, Предметтик мугалимдер.	Усулдук кенеште	Бирдей талаптагы календарлык пландардын тузулушу
Кесиптик квалификациясын өнүктүрүү, курстарга ж	сентябрь	завуч	Усулдук кенеште	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
1.Окуучулардын сабакка катышуусу. Окууга келбеген окуучулар менен класс жетекчилердин жургузгон иштеринин абалы	март	Орган-р	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот
Журналдарды текшерүү «жазуу иштерини өз убагында коюлушу» учурдагы текшерүү	Февраль	Окуу бөлүм башчысы	Директор алдындагы кенешмеде	Билим сапатынын осушунун рейтинги чыгат жана программа-н аткарылыш-а козомолдук болот

Окутуунун жаны стандарттары менен иштөөдө окуучулардын билимин, билгичтигин жана көндүмдөрүн арттырууда башталгыч класстарынын мугалимдеринин ишмердүүлүгү (интерактивдүү усулдар менен техникалык каражаттардын колдонулушу.)	Октябрь	Окуу бөлүм башчысы, УБ жетекчиси.	Усулдук кенеште	Мугалимдердин кесипкөйлүгү артат.
Өз ара сабакка катышуунун абалы	Апрель	Уюштуруучу	Директорлук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын үйрөнүшөт.
Төмөнкү предметтер боюнча окуучулардын өздөштүрүүсүн талдоо: 1) Кыргыз тили жана адабият 5-10кл 2) Орус тил жана адабият 5-10кл 3) Математика 5-10кл 4) Тарых 5-10кл 5) Чет тили 5-10кл	Март	Окуу бөлүм башчы	Директор алдындагы кеңешме	Окутуунун жаны ыкмаларын үйрөнүшөт.
Жаңы окуу жылына карата милдеттерди иштеп чыгуу	май	У.Б жетекч-и	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын үйрөнүшөт.
Окутуунун интерактивдүү усулдарын сабакта пайдалануу	март	Предм-к мугалимдер	Усулдук кенеште	Окуучулардын билим сапатынын которуудогу мугалимдердин иш аракети бааланат
Класстык журналдарды текшерүү «чейректик баалардын туура так коюлушу»	Март	Уюштуруучу	Директор кенешмеде	Тартипке, тактыкка, жоопкерчиликке үйрөнүшөт.
Метод бирикмелердин жыл жыйынтыгы.	май	завуч	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын уйронушот
Ачык тесттер менен иштөө усулу	октябрь	Абдыкалыкова Г	Усулдук кенеште	Окутуунун жаны ыкмаларын уйронушот